



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

---

**TERMO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Nº004/2017 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM/MG**

A Prefeitura Municipal de Sabará, através do processo interno nº4387/2017, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preço nº004/2017, referente ao Processo nº035/2017, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº002/2017 da Prefeitura Municipal de Contagem/MG, para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio administrativo, logístico e infraestrutura em geral para atender às demandas relacionadas à diversos eventos; em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura, do Município de Sabará, no valor total de R\$182.310,00 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e dez reais).

Fornecedor: LS LOCAÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS LTDA  
CNPJ Nº09.031.612/0001-16

Sabará, 26 de setembro de 2017.

  
**Hélio César Rodrigues de Resende**  
**Secretário Municipal de Administração**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE.	PREÇO UNIT.	TOTAL
24	ESTANDE MONTAGEM BÁSICA - M <sup>2</sup> /DIÁRIA	M <sup>2</sup> /DIÁRIA	800	R\$82,40	R\$65.920,00
26	ESTANDE MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUÍDA - M <sup>2</sup> /DIÁRIA	M <sup>2</sup> /DIÁRIA	100	R\$515,00	R\$51.500,00
28	TABLADO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO COM FORRAÇÃO EM MADEIRA ESPECIAL 21MM, COM REGULAGEM DE ALTURA PODENDO SER MONTADO A PARTIR DE 0,20M ATÉ 6M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, SEM COBERTURA. O TABLADO DEVERÁ ESTAR SOLIDAMENTE EQUIPADO, NO FUNDO E NAS SUAS LATERAIS, COM GUARDA CORPOS METÁLICOS DE AÇO OU METALON, COM AS DIFERENTES CARGAS DE PROJETO IGUAL A 2.0 KN/M, M <sup>2</sup> /DIÁRIA	M <sup>2</sup> /DIÁRIA	1.000	R\$36,05	R\$36.050,00
38	FORRAÇÃO: FORRAÇÃO PARA PISO EM CARPETE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM NAS CORES, GRAFITE, PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE E AMARELO, INSTALADOS COM FITA DUPLA FACE. O CARPETE DEVERÁ CONTER UMA PELÍCULA PROTETORA PARA QUE NÃO HAJA DANOS OU MESMO FIQUE SUJO ANTES DA UTILIZAÇÃO.	M <sup>2</sup> /DIÁRIA	2.000	R\$12,36	R\$24.720,00
80	VENTILADOR BIVOLTS COM ASPERSOR - UNID/DIÁRIA	UNID/DIÁRIA	20	R\$206,00	R\$4.120,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$182.310,00</b>